
  

UCHWAŁA NR XII.106.2025 

RADY GMINY GIBY 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 102307B Zelwa – Budwieć - Stanowisko 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 320 i 1222) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się przebieg drogi gminnej nr 102307B na odcinku od miejscowości Zelwa do miejscowości 

Stanowisko - leśniczówka Szlamy, położonej na dz. nr. 445 obręb Budwieć, 434/2 obręb Budwieć, 1226 obręb 

Zelwa, 200 obręb Zelwa, 1236 obręb Dworczysko. 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Giby 

Cezary Jan Czarniewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4399



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII.106.2025 Rady Gminy Giby z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej nr 102307B Zelwa – Budwieć - Stanowisko 

Drogi gminne stanowią uzupełnienie istniejących w danej gminie sieci dróg powiatowych, wojewódzkich 

i krajowych. Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii 

służące miejscowym potrzebom. Droga nr 102307B jest droga gminną i spełnia wymagania techniczne dla dróg 

gminnych określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów 

techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych, a jednocześnie jej lokalizacja czyni z niej drogę 

realizującą cele publiczne określonej grupy ludzi. Wszystkie działki gruntu, przez które przebiega powyższa 

droga, stanowią własność gminy Giby. Zgodnie z art. 10 ust. 4 ustawy o drogach publicznych nowo 

wybudowany odcinek drogi zostaje zaliczony do kategorii drogi, w której leży. Stosownie do art. 7 ust. 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych 

następuje w drodze uchwały rady gminy. W celu dopełnienia formalności związanych z uzyskanym 

dofinansowaniem na zrealizowaną inwestycję i z rozbudową drogi konieczne jest uaktualnienie jej przebiegu 

i podjęcie w tym zakresie uchwały przez radę gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4399



Załącznik do uchwały Nr XII.106.2025 Rady Gminy Giby z dnia 30 października 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4399


		2025-11-03T13:24:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




